Seguem os orçamentos do contrato e das empresas:

Orçamento -
Serviço 

CONTRATO Nº 118/2015 – TRANSÁGUA  - Serviço de coleta 
de resíduos sólidos e remoção de entulho 

Fornecedor TRANSÁGUA
Descrição Serviço de coleta de resíduos sólidos e remoção de entulho 

Valores
Estimados

R$ 33.511,79 (trinta e três mil, quinhentos e onze reais e 
setenta e nove centavos)

Observações

Orçamento -
Serviço 

CONTRATO Nº 025/2017 PROCESSO Nº 08700.000300/2017-
60 - CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA -
Cade, AUTARQUIA FEDERAL  

Fornecedor GREEN AMBIENTAL E RECICLAGEM LTDA - ME

[...]

indiferenciados  e  rejeitos,  não  perigosos,  gerados  nas
dependências  do  Conselho  Administrativo  de  Defesa
Econômica  -  Cade,  abrangendo  as  etapas  de  coleta,
transporte,  transbordo,  tratamento  e  destinação  ou
disposição final ambientalmente adequada. 

Valores
Estimados

R$  16.703,66  (dezesseis  mil,  setecentos  e  três  reais  e
sessenta e seis centavos) 

Observações Contrato de 2017

Orçamento -
Serviço 

CONTRATO Nº  173/2017  –  PROCESSO Nº  103346/2017  -
CÂMARA DOS DEPUTADOS 

Fornecedor
GREEN AMBIENTAL E RECICLAGEM LTDA - ME

Descrição Prestação de serviços de gerenciamento de resíduos sólidos

[...]

abrangendo  as  etapas  de  coleta,  transporte,  transbordo,
tratamento e destinação ou disposição final ambientalmente
adequada  dos  resíduos,  classificados  como  Classe  II,
segundo ABNT NBR 10004, pelo período de 12 (doze) meses

Valores
Estimados

R$ 184.520,00  ( Cento e oitenta e quatro mil e quinhentos e
vinte reais)

Observações Contrato de 2017

1.5. Outros Produtos/ Serviços Disponíveis

Não se aplica.

1.6. Alternativas de Software Livre ou Público incluindo Portal do 
Software Público Brasileiro(alínea c, inciso I, art. 13, Portaria nº 
539/2019):

Não se aplica.

1.7. Análise dos Produtos/ Serviços Identificados ( Art. 13, inciso III, 
Portaria nº 539/2019)

Não se aplica.

1.8 Custos totais da Demanda

O custo estimado para esta contratação, com base no valor  contratado em
anos anteriores é de R$ 33.511,79 (trinta e três mil, quinhentos e onze reais e
setenta e nove centavos). Valores do contrato reajustado em 2018. 

1.9 Escolha e Justificativa do Objeto (Inciso IV, art.13, Portaria TRE-CE 
nº 539/19)

A contratação tem por finalidade coletar diariamente todo o lixo orgânico e não
perigoso  acumulado  durante  o  dia  neste  TRE,  assim  como  proporcionar,